<sup>1</sup>) Quae vulgo addunt, τὰ τῶν νέων βασιλέων περιέχουσα, ea ad alteram huius libri partem et Leonis Armenii initia pertinent.

### DEEST INITIUM HUIUS HISTORIAE.

..... **I**gitur ex iis, quae dicta sunt, collendum, potuisse hominem, vel post peccatum in aeternum vivere, si ex vitali arbore fructus sumisset; quare ne immortale malum sit homo, ex paradiſo est expulsus, ne vitalis arboris fructibus vescatur, et permaneat immortalis. mortalem autem eum deus fecit, induens ei mortalitatem (id enim vestes e pellibus factae significant, mortalitatis animalium ratione) ut, corporis quoque vinculis dissolutis omne peccatum radicatus extinguitur.

Εἴρηται δὲ ὑπὸ τοῦ θεοῦ τὸ “ἰδοῦ Ἀδάμ γέγονεν ὡς εἶς  
ἔξη μαῶν τοῦ γινώσκειν καλὸν καὶ πονηρὸν” οὐχ ὡς προκό-  
ψαντος αὐτοῦ διὰ τῆς ἀπειθείας ἐπὶ τὴν τῆς ἀρετῆς τε καὶ  
κακίας γνῶσιν, ἀλλ’ ὡς τοιούτου ἔξη ἀρχῆς πλασθέντος. φθά-  
σισα γὰρ εἶπεν ἡ γραφὴ ὅτι ἐποίησεν ὁ θεὸς τὸν ἄνθρωπον,<sup>5</sup>  
κατ’ εἰκόνα θεοῦ ἐποίησεν αὐτόν. ὃ δὲ πλασθεὶς κατ’ εἰκόνα  
θεοῦ δῆλον ὡς προκαταβεβλημένην εἶχεν ἐν τῇ φύσει τὴν γνῶ-  
σιν τοῦ καλοῦ τε καὶ τοῦ πονηροῦ. διὸ ἵνα μὴ τῇ αὐτεξου-  
σιότητι κεχρημένος μεταλάβῃ τοῦ τῆς ζωῆς ἔνδιον καὶ γένη-  
ται κακὸς ἀθάνατος, ἔξεβλήθη σὺν τῇ Ἐνῷ εἰς τὴν γῆν τῆς<sup>10</sup>  
κτίσεως αὐτοῦ. τί γὰρ μετὰ ταῦτα πάντα ἡ θεία γραφή;  
“καὶ ἔξαπέστειλεν αὐτὸν κύριος ὁ θεὸς ἐκ τοῦ παραδείσου τῆς  
τρυφῆς ἐργάζεσθαι τὴν γῆν, ἔξη ἡς ἐλήφθη· καὶ ἔξέβαλε τὸν  
Ἀδάμ, καὶ κατώκισεν αὐτὸν ἀπέναντι τῆς τρυφῆς τοῦ παρα-  
δείσου, καὶ ἔταξε τὰ χερουβῖμα καὶ τὴν φλογίνην ὁμοφαίλαν<sup>15</sup>  
τὴν στρεφομένην φυλάσσειν τὴν ὄδὸν τοῦ ἔνδιον τῆς ζωῆς.”

Μετὰ τὸ ἐκβλήθηναι τὸν ἄνθρωπον ἔξω τοῦ μακαρίον  
χωρίου ἀκαταμάχητοι φρουροὶ καὶ λίαν ὑπέροπτοι φυλάττειν  
τὴν ὄδὸν τοῦ ἔνδιον τῆς ζωῆς ἐτάχθησαν, ὡς μηδένα τοῦ λοι-  
ποῦ ἰσχύειν παρελθεῖν ποσὶ βεβήλωις εἰς ἐκεῖνον τὸν τόπον.<sup>20</sup>  
καὶ γὰρ μάχαιρα φλογίνη ἐτέθη ἐπὶ τῷ τὸν πλησιάζοντα,  
ἔξη ὕλης ὑπάρχοντα, πυρὶ φλεγόμενον ἀναλίσκεσθαι παραντὰ  
καὶ ἀπόλλυσθαι. στρέφεται δὲ ἡ ὁμοφαίλα, ἵνα ἐν τῇ πα-

20. εἰς om C i. e. editio Crämerana. . . 21. τῷ] τὸ C

Dictum est a deo: “ecce Adamus factus est ut nostrum aliquis,  
ita ut cognoscat bonum malumque,” non quo eo, quod non obediens  
fuit, virtutis et sceleris cognitionem nactus esset, sed quia talis ab  
initio formatus erat supra enim dixit biblia: “creavit hominem deus  
et creavit ad dei imaginem.” formatus autem quum fuerit ad dei  
imaginem, apertum est, insitam ab initio eius naturae boni malique  
cognitionem fuisse. quare ne libertate utens, vitalem arborem adiret,  
sieretque malus immortalis, expulsus est cum Eva in regionem quam  
incoleret; quid enim post haec omnia sacra scriptura? “et emisit  
eum deus dominus ex paradiso voluptatum, ut terram coleret, ex qua  
sumptibus paradisi. et extrusit Adamum deditque domicilium procul a volu-  
pitibus paradisi. et cherubim collocavit, gladiumque flammēum qui  
circumagebatur ad viam vitalis arboris custodiendam.